UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5790 bloco 126 Fone: 44 3011-4564

87020-900 - Maringá - Paraná

EDITAL Nº. 003/2023-PCS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2023.

ABRE INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS A BOLSA DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR-PDSE

O Professor Dr. Luciano de Andrade,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde, do Centro de Ciências da
Saúde, da Universidade Estadual de Maringá, no
uso das atribuições legais faz saber que estão
abertas as inscrições para seleção de bolsistas de
Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE).

   RETIFICAÇÃO.
   Onde se lê:
   No período de 01/02 a 20/02/2023 estarão abertas as inscrições para o processo de
seleção de candidatos do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde para participação no Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), de acordo com o Edital CAPES n.º 44/2022.

   Leia-se:
   No período de 01/02 a 22/02/2023 estarão abertas as inscrições para o processo de
seleção de candidatos do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde para participação no Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), de acordo com o Edital CAPES n.º 44/2022.

   Onde se lê:
7- DO LOCAL DE INSCRIÇÃO:

I. As inscrições serão efetuadas somente via E-Protocolo, no período de 01/02 a 20/02/2023, à
23h59min.

   Leia-se:
7- DO LOCAL DE INSCRIÇÃO:

II. As inscrições serão efetuadas somente via E-Protocolo, no período de 01/02 a 22/02/2023, à
23h59min.

   Onde se lê:
11 - O DO CRONOGRAMA PREVISTO PARA O PROCESSO SELETIVO
Inscrições 01/02 a 20/02/2023
Seleção interna 21 e 22/02/2023
Divulgação do resultado preliminar da seleção 23/03/2022
Envio do resultado de seleção interna do programa para a PPG   Até 02/03/2023
Período de análise das propostas pela PPG 03/03/2023 a 06/03/2023
Divulgação dos bolsistas selecionados pela PPG 08/03/2023
Prazo para apresentação de reconsideração 09/03/2023
Divulgação do Resultado final dos bolsistas pré-selecionados 10/03/2023

   Leia-se:
11- O DO CRONOGRAMA PREVISTO PARA O PROCESSO SELETIVO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 - (44) Fone: 261-4564

Fax: (44) 263-7440 - CEP 87020-900 - Maringá - Paraná

Inscrições 01/02 a 22/02/2023
Seleção interna 23/02/2023
Divulgação do resultado preliminar da seleção 23/03/2022
Envio do resultado de seleção interna do programa para a PPG   Até 02/03/2023
Período de análise das propostas pela PPG 03/03/2023 a 06/03/2023
Divulgação dos bolsistas selecionados pela PPG 08/03/2023
Prazo para apresentação de reconsideração 09/03/2023
Divulgação do Resultado final dos bolsistas pré-selecionados 10/03/2023

DEMAIS CONDIÇOES PERMECEM INALTERADAS.

Maringá, 13 de fevereiro de 2023.